
REPUBLIKA E SHQIPERIS~~: 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARlMIT PHE KONTROLLIT TG PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VSETOR 

Zyrtwi qe mbart detynmin per deklarjmn E interesave private E tij, basbk8shortit/es dhe te 
femijeve madhore, n6 baz& te: 

b Ligiit nr.9049, daE 10.04.2003 "P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, tE detyrimeve 
h c i a r e  tE tE zgjedhurve dhe tE disa nepungsve pubW ", neni 3,4; 

P Ligjit nr.9367, dat6 07.04.2005 '&Per parandaIimin e konf£ilait interesave nE ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14,15; - 

A tesia 

Funksbd 11 

Data e emerimit ne 
detyre 

Data e dcirZzimit ti! 
deklarates 

PRR #ONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAW 

N@ b d  t2 pikb 5 tZ nenit 14, t6 ligjit nr.9367, datG 07.04.2005 "PGr garandalimin e 
konfliktit t4! interwave n& ushtrimin e fuqksioneve publike'*, 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartE te Deklarimit dhe KontrolIit t6 Pasurive dhe personat e anturfiuir 
nga Autoriteti PGlrgjegjiSs - Lnspektori i PCrgjithshiim i ILDKP-&, qi! S verifikojng n& te gjitha 
aubjektet private epublike, brenda dhe jash@vendit,interesatprivatedhedetyrimetfinandare, 
q& ekzistojnC nZS em& dhe pgr IlogarinE timee, t& bashkEshurtft les dhe tii fGmfjGve. 



PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURTTE E LUAJTSHME 

N€! tabele duhet paqyroni vetern ndryshimet (shtea ose pakgsime) tf! ndodhura n15 interesat pasurore 
private, t& deklaruara m& pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 3 1 Dhjetor 
tC vitit te deklarimit, ql! kane lidhje me Ju, bashkeshortinh dhe me femijet madhore. 
TE gjitha i lojet e pasurive te galuajtshme dhe tr;: drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkEshorti/ja dhe fSmijEt nE moshe madhore; 
Te gjitha Ilojet e pasurive tE Iuajtshme, t t  regjistrueshrne n& regjistrat publike, sendet me vlerC tC ve~antC 
mbi 5000 dollae (ose i b m l e f s h m i  i tij ne 1ekE shqiptare), vlerbn e aksioneve, te letrave me vle& dhe 
pjeset e kapitalit n5 zoterim, vieren e likuiditeteve, gjendjen n5 cash, nG llagari rrjedhese, n8 depozitt, 
ne bono thesari dhe n6 huadhenie, n& leke ose ne valute te huaj, qd disponon brenda dhe jasl~te vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhc Emu& ne mush6 madhore; 
N& rastet e zotErimit aktiv f& aksioneve, pjesgve te kapitalit tedeklarohet vetern gjendjae tCdrejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoErim pasiv; 
Tt dhtnat per llojet e pasurisg/ve q5 ekzistojn6 nC bashkepronesi me bashk&hortinlen dhe Rmijet ne 
mosh& madhore dhe, si tC tilla, janE tE regjistruara n2! regjistrat publike, tE pasqyrohen veEm njt her& 
pavaresisht nga ptrqindja qC zottron zyrtari i cili mbat  detyrimin per deklarim. 
Nd rastet kur bashkeshorti/ja apo &mijet n6 moshe madhore kangpasuri tere@jistruarneemtrte tyre, 
duhet tE plottsojne m& vehte autorizimin (tip) si nE faqen e pare tE deklaratb, si dhe formatin "Pasurite 
e ~a lua l  tshme dhe tl! 1uaitshme"dhe t'i bashk&lidhen deklarates se zvrtarit. 

Piirshkrimi i holtbisRLLm i shtesave dhe pakgsimeve nZ $do Vlera e miles pasuri ti! 
Iloj pasurie tC psluajtshmc dhe t B  luaj tshme tG regjistruar shtuar ose gakbuar, nB Pjesa qE 
ose jo n8 regjistrat publike (nE sasi, numgr, Iloj, sipgrfaqe, lek? apo nL' valute, nE zot?mni 
adres& t C  plot$, vitin e krijimit) mornentin e veprimit nC % 
~ l o t ~ s o n i  kuptueshCm dhe pa korrigjime. (me shifra dhe me ijalE). 

- - 

N&e ky format BhtE i pa,mpftueshern, vazl~doni tb plotesoni farmate tE fotokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
INSPEKTORGTZ I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLXT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHIMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe / ose PUBLIKE 

Ne k?tE format duhet t E  prsqyrohen: 
Tt! wrdhurat e krijuara nga paga ose pjeslSmsrrrja ne keshilla drej tues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
c kryer brenda ose jashtt! vendit, qe $jell t t  ardhura ptr qrtarin,  bashkeshortinlen dhe Rmija n15 moshe 
madhore p8r periudhen nga deklari mi i rneparshErn deri ni! 3 1 Dhjetor tE vitit t6 deklarimit ; 
Angazhime ni! veprimtari private 111e qellim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashtd 
vendit, qe krijon tZ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimiprurcse dhe jo fitimprurEse, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shwrore dhe qdo orgmizat$ tjeter ql5 ekzistojni3 per zyrtarin, 
basbkEshortiden dhe &mijet n& moshLs madhore ptr periudhen aga deklarimi i mEparshBm deri n6 3 1 
Dhjetor vitit te! deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private tE marrtsdhCnieve etnike, fetare, t5 miqEsis& apo amiqesist 
si dhe perkaesia ne organizata politikt, nti perputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
NB rastet. e zot&irnit pasiv tE aksiorreve dhe/ose tls pjeseve n& kapital, duhet t t  dekiarohen t2 drejtat 
e pefitirnit tE fryteve civile tE prongsid, te cilat janE rd izuar  nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor tE vitit t C  deklarimit, 
Te dhenat e deklaruara te sadhiten filiimisht per zyrtarin, me pas ptr bashkeshartinlen dhe n& fund pEr 
EmijEt fte moshe rnadhore. 

Pershkrimi i hollbish&n i qda Iloj angazhimi dhe veprimtarie q& ka ~uma e tii ardhurave t8 
sjelle te ardhura. EmlSrtimi i institucionlt, i organizat&s apo i aktivitetir, krijuara, n& IeklS apo n@ valure 
ku janif sigurunr t8 ardhurat, adresa , nr. i regjistrit pubBk, statusi, nga ddel. i m8parshZm - 3 1 ,12. i 
objckti i veprimtarise $2 organizatw funksioni dhelose natyra e vitit tE deklarimit 
an~rmahimit. (me shifra dhe me Gal--' I 

N ese ky format &he i parnjaftueshem, vazhdoni E plot&o~l i m e  formate te fotokopj uara. 



REPUBLIKA E S H Q L P ~ I S ~  
r INSPEKTORGTI I L A R ~  I DEKLARIMXT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

JDETYRIMET FINANCIARE 
NPAJ PERSONAVE JURID- DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qli dubet H pasqyrohen: 
Kredi, hxramarrje, detyrim per studime, defyrim tatirnor dhe detyrime tjera, qlf ekzistojne brenda 
dhe jashtg vendit, t& rnbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mepatshem deri ne 3 1 Dhjetor t6 vitit ~ 

- deklarimit prej zyrtarit, basRkEshortitks dhe flsmijtve ne mosh& rnadhore. 
Detyrimet e lartpi?rmendura te radbiten fillimisht per zyrbrin, mtJ pas perbashktsshortinlen dhe nE fund 
per fimija ne moshLi rnadhore. 
TE dhgnat ndaj kuj t keni detyrim iE pasqyrohen ne fq.8. 



Nese keni marre dhurata dhe trajtinle preferentiale ne vlera mbi 10.000 (dhjet2tnijE) lekg. ptotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni nenin 1 5 ,  pika I ,  g&rma b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
Te dhenat e ketij forn~ulari nuk do te pub1 ikohen. 

I Earl, MMemrl, N i d h h i  I 




